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Szanowny Panie Premierze! 

Wbrew naszej woli i całego środowiska działkowców polskich czyni się obecnie 
starania radykalnej zmiany całego systemu organizacyjnego i prawnego Polskiego 
Związku Działkowców. Panujące w PZD zasady demokracji, uważamy za 
całkowicie sprawdzone i niezbędne - bo my działkowcy, jesteśmy ludźmi bez 
kajdan, ludźmi wolnymi, mającymi poczucie a nie złudzenie wolności. 
Bez naszego Związku nikt nie zadba o równowagę w tym zakresie i utrzymanie 
ogrodów działkowych w Polsce, bowiem jak wynika z oceny władz samorządowych 
jesteśmy siłą zdolną przeprowadzić wiele inicjatyw służącym naszym sprawom, jak 
również sprawom służącym porządkowi publicznemu na terenie naszych miast. 
Dlaczego więc i w czyim interesie podejmowane są działania Platformy 
Obywatelskiej, mające na celu wprowadzenie zmian w obywatelskim projekcie 
ustawy pod chwytliwym lecz nieprawdziwym hasłem uwłaszczenia działkowców. 
W obecnej sytuacji działania Polskiego Związku Działkowców, gdzie racja jest po 
stronie siły przeciwników ruchu związkowego, gdzie nie ma miejsca dla 
praworządności, nieustępliwe forsowanie pseudo uwłaszczenia to cyniczna gra 
polityczna PO, aby przedłużyć proces tworzenia prawa i nie zdążyć z uchwaleniem 
ustawy w takim czasie, aby weszła ona w życie 21 stycznia 2014 r. Jesteśmy 
przekonani, że „idea uwłaszczenia działkowców" pozostając w sprzeczności z 
naturą ogrodnictwa działkowego będzie „początkiem końca" idei ogrodnictwa 
działkowego, która to idea przegra z interesami komercyjnymi. 
Nasze argumenty merytoryczne są na straconej pozycji w starciu z demagogią i 
tanim populizmem, a forma udziału w prawie użytkowania wieczystego w 
rzeczywistości nie przynosi działkowcom żadnej korzyści, a jedynym skutkiem tego 
zapisu będzie zaskarżenie ustawy do Trybunału Konstytucyjnego - co już 
zapowiada Związek Miast Polskich. Większość działek w miastach nie będzie 
mogła być wykupiona z powoda nie uregulowanego stanu formalno - prawnego 
ogrodów i powszechnego braku planów zagospodarowania przestrzennego miast. 

Uwagi nasze przekazujemy w formie listu otwartego, gdyż tylko ta forma pozwala 
na upowszechnienie naszego stanowiska, a tym samym na upowszechnienie prawdy 
o działaniach parlamentarzystów PO, działaniach podejmowanych rzekomo w 
interesie polskich działkowców, ale podejmowanych bez działkowców i faktycznie 
wbrew ich woli. Apelujemy do Pana Premiera o ponowne rozważenie propozycji 
odstąpienia od łączenia kwestii „uwłaszczenia" z projektem obywatelskim i 



wprowadzenie „uwłaszczenia" za pomocą odrębnej ustawy. Wierzymy, że Pańska 
życzliwość i troska o dobro miliona polskich obywateli - działkowców spowoduje 
szybkie uchwalenie nowych, spójnych zapisów projektu obywatelskiego zgodnie z 
terminem wyznaczonym przez TK. 
Z wyrazami szacunku, 
(podpisy uczestników konferencji) 
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